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Każdy z was na pewno słyszał, że ludzie którzy
zetknęli się ze śmiercią zobaczyli tunel ze światłem w oddali. Najnowsze badania wykazują,
że takiego obrazu doświadczyli ludzie w odsetku 20 procent, którzy obudzili się ze śmierci
klinicznej.

Naukowcy z Uniwersytetu Machigan przeprowadzili badania, które opublikowano na łamach
magazynu naukowego Proceedings of the National Academy of Sciences. Wykazują one, że ludzki
mózg pracuje nawet po trzydziestu sekundach od chwili, gdy krew przestaje krążyć.

Eksperyment przeprowadzono na 9 szczurach, które najpierw zostały znieczulone, a następnie
poddane  indukowanemu zatrzymaniu pracy serca. Po 30 sekundach dzięki EEG zanotowano wzrost
aktywności mózgów u badanych szczurów, co jest zupełnym przeciwieństwem oczekiwanego efektu.

Spowodowane jest to faktem, że w chwili gdy akcja serca się zatrzymuje lub podczas uduszenia,
kiedy zostaje odcięty dopływ glukozy oraz tlenu u gryzoni tych zachodzi proces pobudzenia stanów
psychicznych, przekraczających zakres aktywności rejestrowanej w czasie stanu czuwania.

Inaczej mówiąc, ich mózgi wykazują normalną pracę, podczas której informacje są przetwarzane,
a wiążą się z tym również wizje oraz myśli. Jak jednak naukowcy podkreślają, ludzkie mózgi różnią
się pod różnymi względami od badanych – szczurzych, więc z uwagi  na to nie można do końca
porównać stanów, które są przez nie osiągane.

Pomimo tego faktu, przeprowadzenie takich badań przyczyniło się do teorii, w której badacze
informują o tym, że zwierzęta zdolne są mieć typy wspomnień autobiograficznych, które posiada
także ludzki gatunek.

Jedno jest pewne. Naukowcy zajmujący się takimi badaniami wykazują, że osoby doświadczające
śmierci klinicznej, opowiadające swoje wrażenia na temat znalezienia się w tunelu oraz ucieczki
stamtąd, nie znalazły się po tak zwanej „drugiej stronie” a doświadczyli jedynie pewniej wizji, która
została wygenerowana poprzez umierający, lecz ciągle bardzo aktywny mózg.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.

 
05-01-2026

Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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